Затим је после кратког боравка у
Сан Франциску отпутовао за Русију и Србију.
Четири месеца после посете о. Севастијана,
парохијани у Бјуту су сакупили довољно новца да
могу да отпочну зидање храма посвећеног Светој
Тројици. Црква је завршена у јесен 1904. и на
празник Усековања Св. Јована Претече и
Крститеља, 29. августа/11. септембра, о.
Севастијан је служио прву Св. Литургију у новој
цркви, а саслуживао му је српски презвитер
јеромонах Јаков (Оџић). На Видовдан 15/28. јуна
1905. године Св. Тихон је осветио српску
православну цркву Свете Тројице у Бјуту, а
саслуживали су му о. Севастијан и о. Јаков, који је
постао и први стални свештеник у цркви.
С обзиром на раст и разноликост Америчке
епархије, Св. Тихон је у ово време отпочео са
њеним реструктурирањем са благословом Св.